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Võidupühal Kambjas avatud ausammas perekonnale 
kui Elu kestvuse ja järjepidevuse kandjale on ainulaad-
ne maailmas - teist sarnase idee ja sõnumiga tähist pole 
teada.      Ettevõtja Tiit Veeberi eestvõttel püstitatud mo-
nument on tahutud rahnust, mis pärineb Luunja vallast 
– kivi tuli päevavalgele Lohkva soojuselektrijaama ehi-
tustööde käigus.

Luuletaja Hando Runneli terane sõnaseade „Hoidke meid al-
les“ on raiutud 40 tonni kaaluvale kivirahnule, mille ettevõt-
ja Tiit Veeber laskis Lohkva koostootmisjaama rajamise aegu 
maapõuest välja tirida, kuna too segas ehitusplatsil torude 
paigaldamist. 
Perekonnakivi püstitamise algatasid 2010. aasta jaanuaris 

kolm suguvõsa – Riives, Klaos, Veber/Veeber –, mille juured 
on seotud Kambja kihelkonnaga.
„Eks perekond ole ühiskonna aluskivi,“ kirjutas ettepane-

kule lisatud õiendis ajaloolane Kristin Strauss, Tiit Veeberi 
tütar. „See aluskivi on vastu pidanud lugematul arvul vallu-
tus- ja röövretkedele, näljahädadele ning katkuepideemiatele 
ning kõigist neist kriisidest veelgi tugevamana välja tulnud. 
Siinkohal kehtib kindlasti ütlus, et mis ei tapa, see teeb tu-
gevaks. Eesti pere vastupanuvõime ja tugevuse auks ning tä-
histamiseks oleks ühe korraliku, võimsa maakivist ausamba 
püstitamine auväärne tegu.“
Kambja vallavalitsus ja vallavolikogu toetasid suguvõsade 

ettepanekut, idee teostamiseks eraldati 0,7 hektarit maad. 
Kivi püstitamisega seotud kulud võtsid enda kanda ettepane-
ku tegijad, eeskätt ärimees Tiit Veeber.
Maikuu esimesel tööpäeval jõudis kivi Kambjasse ning pai-

galdati auväärsesse kohta – surnuaia peavärava esisele plat-
sile. Kunstniku loov meel ja käsi olid suutnud kujundada 
nelikümmend tonni kaaluvast rahnust lihtsa ja ilusa taiese, 
mille palgel on kujutatud ema, isa, kaks tütart ja poeg. Pere 
liikmed on omavahel põimunud ja vaatavad taevasse. Kui 
kivi juba Kambjas asus, raiuti sellele ka Hando Runneli sõnad 
„Hoidke meid alles“. Ausamba ümbrusesse kujundati kena 
park – istutati puid-põõsaid, rajati muru ja kõnniteid, paigal-
dati istepinke.
Perekond – kogu ühiskonna kese
Perekonnakivi avamise pidulik tseremoonia kuulus Kamb-

ja kihelkonnapäeva ettevõtmiste hulka. Võidupühal, kui 
tavakohase surnuaiapüha talitused ja toimetused möödas, 
kogunes kalmistu peavärava ette ajaloolist sündmust jäl-
gima tuhatkond inimest. Pärast seda, kui sündmuse kul-
gu juhtinud perekond Kriiva – isa Margus, ema Heiri ja 
nende kolm last – eemaldasid sambalt valge katte, kirjuta-
sid AS Giga omanik Tiit Veeber ja Kambja vallavanem Ivar 
Tedrema alla perekonnakivi üleandmise-vastuvõtmise ak-
tile ning vääristasid pidulikku hetke oma mõtteavalduste-
ga.                                                                                   
Peapiiskop Andres Põder pidas enne monumendi õnnista-

mist kõne. „Mis peaks inimesele ja rahvale olema tähtsam 
perekonnast? On ju pere elu kestvuse, kõige kallimate inim-
suhete ja armastuse allikas – kogu ühiskonna kese,“ arutles 

peapiiskop. „Asjata ei seisa põhiseaduses, et „perekond rahva 
püsimise ja kasvamise ning ühiskonna alusena on riigi kaitse 
all.” 
Tartu ülikooli filosoofiadoktori Tõnu Lehtmetsa sõnavõtus 

kõlas üleskutse, et nüüd, kui Kambjas on perekonnakivi, mis 
asub kirikust kalmistule viiva tee keskel, võiksid kõik Ees-
ti pered nii oma murede kui rõõmudega tulla Kambjasse, et 
oma maise teekonna keskel teha kokkuvõtteid ja uusi otsu-
seid ning siis targemana ja tugevamana edasi minna. Tõnu 
Lehtmets arvas, et Kambjast võiks kujuneda omamoodi pal-
verännakute koht.
Kambja valla tänuavalduse pälvisid perekonnakivi idee te-

ostajatena kõrges eas skulptor Juhan Paberit ja tema kunstni-
kust tütar Anneli Salumaa, kiviraidur Kalvi Tenno, luuletaja 
Hando Runnel ja paljud teised.
Tiit Veeber soovitab seisatuda perekonnakivi juures Kambja 

surnuaia väravas. „Hoidkem perekonda ja perekondi, sest ne-
ndeta pole ei tulevikku, ei olevikku, ei minevikkugi,“ nendib 
ettevõtja oma sõnumit kokku võttes.

Toivo Ärtis
luunjalane

Foto: Pille Tammelan
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Möödunud kuu viimasel kuu-
päeval toimunud volikogu istun-
gil oli keskseks teemaks 2010.a. 
majandusaasta aruanne. Kokku 
74 leheküljel olev tekst koosnes 
tegevusaruandest, raamatupida-
mise aruandest, eelarve täitmise 
aruandest, reservfondi kasutamise 
aruandest ja audiitori järeldusot-
susest raamatupidamise aastaa-
ruandele. Lühikokkuvõtte sellest 
esitas vallavanem. Finantsnõunik 
tegi kokkuvõtte eelarve täitmise 
arvudest. 2010.a. täpsustatud ee-
larve tulude maht oli 43 250 tuhat 
krooni ja täitmine 43 771 tuhat 
krooni, s.o. 101,2% eelarvest. Füü-
silise isiku tulumaksu täpsustatud 
eelarve oli 20 690 tuhat krooni ja 
täitmine 21 245 tuhat krooni, see-
ga 555 tuhat krooni rohkem, mis 
on 102,7% eelarvest. Möödunud 
aasta kõige suurem sihtotstarbe-
liselt saadud toetus oli KOIT-kava 
(Kohaliku omavalitsuse inves-
teeringute toetus) eraldis Lohkva 
lasteaia ehituseks ja inventari so-
etamiseks suurusega 7 800 tuhat 
krooni. Võrreldes 2009.a. eelar-
vega kasvas tegelik tulude maht 
119,0%. Suurenemine oli tingitud 
eelkõige KOIT-kava eraldise laeku-
misest. 2010.a. täpsustatud eelar-
ve kulude maht oli 49 415 tuhat 
krooni ja täitmine 47 413 tuhat 
krooni, s.o. 96% eelarvest. Kulude 
eelarvest tegevuskulude osa oli 39 
698 tuhat krooni ja täitmine 37 909 
tuhat krooni, s.o. 95,5% eelarvest 
ning investeeringute osa oli 9 717 
tuhat krooni ja täitmine 9 504 tuhat 
krooni, s.o. 97,8% eelarvest. Perso-
nalikulud moodustasid 38% 2010.
a. eelarve kuludest, 2009.a. 32%. 
Suurenemine oli tingitud Lohkva 
lasteaia avamisest ja ka Luunja las-
teaia täiendava rühma avamisest. 
Valla asutuste eelarve täitmine oli 
keskmiselt 96%. Võrreldes 2009. 
aastaga kasvas tegelik kulude maht 
101,9%.

Majandusaasta aruande revidee-
rimisest tegi kokkuvõtte revisjoni-
komisjoni esimees Urmas Pärna-
laas. Revideerimise käigus kont-
rolliti komisjoni poolt sõlmitud 

lepinguid, reservfondi kasutamist, 
pangakontode aastalõpuseisu vas-
tavust majandusaasta aruandele 
ja teostati kassainventuur. Samuti 
kuulati ära vallavanema arvamus 
audiitorbüroo otsuses toodud mär-
kuse kohta, mis puudutab Luunja 
Invest OÜ-ga sõlmitud lepingut 
vallamaja tarbeks uute ruumide 
ehitamiseks. Vald sõlmis lepingu 
ja käsitles seda kui kasutusrendile-
pingut, kuid audiitorite arvates on 
tegemist kapitalirendi lepinguga.

Komisjon toob negatiivsena välja 
asjaolu, et aastate  lõikes vähene-
vad jätkuvalt osad valla finantsvõi-
mekuse näitajad. Sellest tulenevalt 
soovitab komisjon volikogul kaa-
luda tõsiselt lisanduvate pikaaja-
liste kohustuste jätkusuutlikkust. 
Positiivseks peetakse seda, et seni 
on suudetud vaatamata rasketele 
majandusoludele säilitada osuta-
tavate teenuste kvaliteedi tase. Re-
visjonikomisjon soovitab volikogul 
Luunja valla 2010.a. majandusaas-
ta aruanne kinnitada. See on ka vo-
likogu enamuse otsus pärast kahe 
pisiparanduse tegemist tegevus-
aruande tekstis.

Hariduskomisjoni ettepanekul 
viidi lõpule vähem kui aasta ta-
gasi algatatud ja osade lapsevane-
mate tugevat vastuseisu tekitanud 
protsess valla lasteaedades las-
tevanemate osalustasu tõstmine 
naaberomavalitsustega ligiläheda-
sele tasemele. Aastatagune valla-
valitsuse ettepanek, mida toetas ka  
majanduskomisjon, oli kehtestada 
nimetatud tasuks kohe 250 krooni 
ühe lapse kohta kuus. Vastuseisust 
tingituna pakkus hariduskomisjon 
välja variandi, tõsta tasu järk-jär-
gult, kehtestades esialgseks tasuks 
200 krooni ning võtta teema aas-
ta pärast uuest päevakorda. Uues 
hariduskomisjoni poolt heaks kii-
detud määruse eelnõus, mille koh-
ta tegi ettekande haridus- ja sotsi-
aalnõunik, oli kirjas kaks maksu-
määra. Üldiseks maksumääraks 
kehtestada Lohkva lasteaias, Luun-
ja lasteaias Midrimaa ja Kavastu 
Algkool-Lasteaias lastevanemate 
osalustasuks 16 eurot kuus ühe 

lapse kohta. Ühest perekonnast 
kahe ja enama üheaegselt koolieel-
ses lasteasutuses käiva lapse koh-
ta on osalustasu 13 eurot kuus iga 
lapse kohta. Volikogu kiitis eelnõu 
esitatud kujul heaks ja seda raken-
datakse alates 1. septembrist k.a.

Volikogu poolt moodustatud põ-
himääruse läbivaatamise ajutise 
komisjoni poolt esitati volikogule 
esimesele lugemisele kehtiva põ-
himääruse muutmise ettepanekud. 
Kõige suuremad muudatused on 
kavas sisse viia volikogu alatiste 
komisjonide töö osas. Komisjoni-
de volitused laienevad ning muu-
datuste heakskiitmisel volikogu 
poolt on edaspidi võimalik komis-
joni koosolekut ka elektrooniliselt 
läbi viia. Veel on tehtud seadusest 
tulenevaid ning muudatusi vallaa-
sutuste sisekontrolli osas ja amet-
nike sotsiaalsete garantiide osas. 
Volinikel on aega parandus- ja 
täiendusettepanekute esitamiseks 
8. augustini k.a. 

Hiljutisel majanduskomisjoni 
koosolekul toodi välja, et mõnin-
gaid valla omandis olevaid ruume 
kasutatakse ilma üüri maksmata. 
Komisjon tegi vallavalitsusele ette-
paneku kõik sellised pinnad välja 
selgitada ja teha volikogule ettepa-
nek üürimäärade kehtestamiseks. 
Sellest tingituna esitas vallava-
litsus istungile uue eelnõu „Üü-
rimäärad“, mis ka volikogu poolt 
heaks kiideti.

Esialgse kava kohaselt toimub 
volikogu järgmine  istung 25. au-
gustil k.a.

Heino Saar, 
volikogu esimees

Volikogu
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VALLAVALITSUSES juunikuu istungitel
Ehitusload vormistati:
- Akimetsa tee rekonstrueerimi-
seks Kakumetsa külas;
- 15 kV maakaabelliini, 0,4 kV 
maakaabelliini ja 15/0,4 kV alajaama 
rajamiseks Pilka, Kakumetsa, Savi-
koja, Sääsekõrva ja Kõivu külas;
- 15 kV maakaabelliini, 0,4 kV 
maakaabelliini ja 15/0,4 kV alajaama 
ja liitumiskilpide rajamiseks Kaku-
metsa külas;
- Üksikelamu püstitamiseks Keld-
riaugu tee 10 krundile Lohkva külas;
- Kasvuhoone hoone laiendami-
seks AS Grüne Fee Eesti tootmis-
territooriumil Valguse teel Lohkva 
külas.

Kasutusload vormistati:
- üksikelamule Nurme tee 2, Nur-
me tee 2A Veibri külas;
- elektrivarustusele Lepaurva kin-
nistul Kõivu külas.

Projekteerimistingimused 
väljastati:
- alajaama ja trassi projekteerimi-
seks Kavastu külas;
- õppehoone projekteerimiseks 
Jantsu maaüksusele Pilka külas;
- üksikelamu projekteerimiseks 
Sirgusalu maaüksusele Sirgumetsa 
külas;
- tootmishoone laiendamiseks 
Aura maaüksusel Lohkva külas.

Kriisikomisjoni koosseisu nimetati 
asendusliikmena Kairit Pahk.

Võeti vastu ja suunati avalikusta-
misele
Luunja alevikus Koolmeistri tn 1 
maaüksuse ja lähiala detailplanee-
ring.

Kinnitati heakorrakonkursi Kaunis 
Kodu 2011 tulemused ning võitjaks 

tunnistati  perekond Anti Rekkeri 
kodu  Pilka külast.

Hooldajatoetuse saajate nimekirja 
lisati 2 isikut.

Hooldajatoetuse saajate nimekirjast 
kustutati 1 isik

Sotsiaaltoetusi anti 68 abivajajale, 
sealhulgas:
- juubelitoetusi 8
- maamaksu toetusi 12
- matusetoetusi 1
- muid toetusi 5
- sünnitoetusi 8
- sõidukompensatsioone  24
- kutsekooli õpilaste 
 toidutoetusi  10 
  

Aime Ustav, vallasekretär

TEEDE REMONT JA HOOLDUS ON 
LÄHITULEVIKU PRIORITEEDIKS

III PILKA KÜLAPÄEV
toimub 23.juulil algusega 12.00 Pilka lipuväljakul.

Oodatud on kõik vähem ja rohkem Pilkaga seotud inimesed ning huvilised.
Külapäeva viib läbi Heino Koosa.

Küla ajalugu meenutab Aili Karindi.
Toimuvad erinevad mängud ja jõukatsumised.

Võta kaasa piknikukorv ning hea tuju!

Üritust toetavad Luunja Vallavalitsus,
Luunja Mõis, Grüne Fee Eesti ja A.Le Coq 

Info 7 417 313 Tiiu Taaber

Vallavalitsuse teated
Kohanime määramise eelteade
Lohkva külas Väiksejärve maaüksu-
se detailplaneeringuga ettenähtud 
tee nimetuseks kavandatakse Tulevi-
ku tee.

Luunja vallavalitsus on vastu võtnud 
ja avalikule väljapanekule suunanud 
Luunja alevikus Koolmeistri tn 1 
maaüksuse (43202:003:0033) ja lä-
hiala detailplaneeringu. Planeeritava 
ala suurus ~ 2 ha. Detailplaneeringu 
ülesandeks on kaaluda maa-ala ela-
mukruntideks jaotamist ja kruntide-
le ehitusõiguse määramist.  Planee-

ringuga saab tutvuda 25. juuli kuni 
08. august 2011.a Luunja vallama-
jas, ja valla veebilehel www.luunja.
ee. Avalik arutelu toimub 30. august 
2011.a kell 15:00 Luunja vallamajas.

Luunja vallavalitsus on vastu võtnud 
ja avalikule väljapanekule suunanud 
Lohkva külas Lille ja Taimla maaük-
suse detailplaneeringu. Planeeri-
tava ala suurus on kokku ~ 1.5 ha. 
Planeeringualasse on lisaks Lille ja 
Taimla maaüksusele kaasatud Ageri 
maaüksuse juurdesõiduosa seoses 
vajadusega ühitada juurdepääsud 

kruntidele.
Detailplaneeringu eesmärgiks on 
kaaluda kruntidele ehitusõiguse 
määramist tootmis- ja ärihoonete 
ehitamiseks. Planeering on kooskõ-
las valla üldplaneeringuga.  Planee-
ringuga saab tutvuda 25. juuli kuni 
08. august 2011.a Luunja vallamajas, 
Lohkva Raamatukogus ja valla veebi-
lehel www.luunja.ee. Avalik arutelu 
toimub 30. august 2011.a kell 17:00 
Luunja vallamajas.
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Väljaspool Tallinna ja Harjumaad 
oli Luunja vald 2010.a. kolme suu-
rima positiivse rändesaldoga oma-
valitsuse seas, Ida- ja Lõuna-Eestis 
aga ainus, kus rahvastik suurenes 
enam kui 100 inimese võrra. 

Statistikaameti poolt avaldatud 
lõplikest andmetest 2010.a. rahvasti-
ku rände kohta nähtub, et valdav osa 
Eesti omavalitsusi kaotas elanikke, 
seejuures ulatus 17 omavalitsuses 
kaotus 100-750 inimeseni. Positiivse 
rändesaldoga valdade ja linnade arv 
oli pisut üle 40 (kokku on Eestis 226 
omavalitsust).

Luunja valda lisandus mullu 251 
uut elanikku, mille tulemusena valla 
rahvastik kasvas ligi 8% võrra. See oli 
suurim kasv Tartumaa valdade ja lin-
nade seas ning üks suuremaid kogu 
Eestis.

Kuigi ehitusbuumi tipp ning lin-
nalähedaste valdade elanike kasv jäi 
aastaisse 2005-2007 on Luunja valla 
elanike arvu kosumine olnud kõige 
kiirem just pärast seda: 2008.a. lisan-
dus 160 elanikku, 2009.a. 181 ning 
lõppenud 2010. aasta tõi juurde 251 

uut vallakodanikku. Seega on valla 
rahvastik kolme aastaga suurenenud 
ligi 600 elaniku võrra. Juuni alguse 
seisuga on Luunja valla elanike re-
gistris kokku 3507 inimest.

Väga soodne on ka Luunja valla ela-
nikkonna vanuseline struktuur. Vanu-
segrupi 0-18 eluaastat osakaal kogu 
rahvastikust on 24,4% (maakonna 
keskmine 21,5%). Tööealisi (vanuses 
19-64 eluaastat) on meie vallas 64,5% 
(maakonnas 61,9%). Pensioniealis-
te osakaal (65 ja enam eluaastat) on 
Luunja vallas vaid 11,1% (maakonna 
keskmine 16,6%).

Seega on meil tegemist suhteliselt 
noore rahvastikuga.

Eestist rändas 2010. aastal välja 
5294 ja Eestisse immigreerus 2810 
inimest. Eelneva aastaga võrreldes 
väljaränne suurenes ja sisseränne vä-
henes.

Eesti-siseselt, maakonna, linna või 
valla piire ületades vahetas elukohta 
ligikaudu 37 500 inimest. Kokkuvõt-
tes võitis enim rahvastikku juurde 
Tallinna linn (1984 inimest), kellele 
järgnesid Harku, Rae, Saue ja Viim-

si vald (lisandus vastavalt 836, 398, 
375, 367 inimest). Kaheksandalt ko-
halt leiame esimese valla väljastpoolt 
Harjumaad - Sauga vald Pärnumaal 
kasvas 262 inimese võrra. 

Enim vahetavad elukohta 20–30-
aastased noored, suur hulk on ka alla 
10-aastaseid lapsi, seega vahetab sa-
geli elukohta kogu pere

Ränne on elukohavahetus, mis 
välisrände puhul ületab riigipiire, 
siserände puhul maakonna, linna 
või valla piire. Rändesaldo on aasta 
jooksul sisse- ja väljarännanute arvu 
vahe. Positiivne rändesaldo näitab 
sisserände, negatiivne väljarände 
ülekaalu.

Huvilised saavad detailsemate an-
dmetega valla rahvastiku kohta tut-
vuda Luunja valla kodulehel www.
luunja.ee. 

Rändesaldo materjalid on kät-
tesaadaval Statistikaameti veebilehel 
www.stat.ee/49473 

Aare Anderson
vallavanem

 

LUUNJA VALLA POSITIIVNE RÄNDESALDO OLI 2010.a. 
EESTI SUURIMATE SEAS
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Eesti lipu kasutamisest

Eesti lipp kuulub meile kõigile ning 
seepärast ei ole ükskõik, kuidas seda 
kasutatakse. Eesti lipu kasutamise 
põhimõtted ja üldnormid on Riigiko-
gu sätestanud seadusega. Õigusakti-
ga kehtestatud Eesti lipu kasutamise 
korra järgimine väärtustab, lihtsus-
tab ja ühtlustab sinimustvalge lipu 
kasutamist. Samas ei ole need reeglid 
mõeldud piirama Eesti lipu kasuta-
mist.
Hiljuti pöördus üks vallaasutus Riigi-
kantselei poole küsimusega, kas era-
korralisel lipupäeval võib lipu heisata 
ka hiljem korras ettenähtud ajast. Ni-
melt oli Riigikantselei edastanud kõi-
kidele riigi- ja kohaliku omavalitsuse 
asutustele erakorralise lipupäeva teate, 
milles märkisime ära lippude heiska-
mise aja. Vastav teade jõudis aga asu-
tuse lipuheiskajani peale teates mär-
gitud aega. Mida sellisel puhul teha? 
Kas heisata lipp peale lippude üldist 
heiskamisaega või jätta lipp heiskama-
ta?
Lipu heiskamise mõte
Eesti lipu heiskamisega anname teada 
oma isiklikest rõõmu- ja kurbusepä-
evadest, samuti ühisest väärtuspil-
dist ja minevikukogemusest. Näiteks 
heiskame sinimustvalged lipud pul-
made, sünnipäevade, suguvõsakok-
kutulekute puhul – sellega teavitame 

oma kodukanti perekondlikest sünd-
mustest. Lipu heiskamisel leinalipuna 
väljendame kaastunnet. Aga näiteks 
vabariigi aastapäeval või emadepäeval 
heiskame lipud ühtsustunde väljenda-
miseks: meile kõigile on oluline Eesti 
Vabariik, selle väljakuulutamine ja sel-
le põhiseaduslikud väärtused.
Lühidalt: Eesti lipu heiskamisega väl-
jendame meile olulisi tundeid, sõnu-
meid ja mõtteid.
Reeglid lihtsustavad lipu kasutamist
Eesti lipu kasutamise korra sätestab 
seadus. Täpsemaid suuniseid Eesti 
lipu igapäevaseks kasutamiseks an-
nab hea tava, milles on selgitatud lipu 
kasutamise niinimetatud ideaaljuh-
te. Ikka selleks, et teada, kuhu poole 
püüelda ja millest eeskuju võtta. Tava 
arvestab ka rahvusvaheliselt ja ajaloo-
liselt välja kujunenud lippude kasuta-
mise traditsioonidega. Kuid ei seadus 
ega hea tava anna vastuseid kõikidele 
lipu kasutamise üksikküsimuste koh-
ta. Seepärast tulebki appi võtta ka ter-
ve mõistus.
Eesti lipud heisatakse üldjuhul päike-
setõusul või kell kaheksa. Kuid näiteks 
suguvõsa kokkutulekul on paslik lipp 
heisata hoopis kokkutuleku alguses. 
Seadus ega hea tava ei kõnele sellest 
midagi.

Järeldus

Eesti lipu heiskamisel on kokku le-
pitud üldistes reeglites. Reeglite ees-
märgiks on väärtustada ja lihtsustada 
lipu kasutamist, mitte aga pärssida 
seda. Kui neist kokkulepitud reeglitest 
ei ole võimalik kinni pidada, siis tasub 
lipp ikkagi heisata. Näiteks kui lipud 
heisatakse lipupäeva hommikul kella 
kaheksaks, aga teie saate lipu heisata 
alles kella üheksaks, siis on korrekt-
ne, et heiskate lipu kell üheksa ehk 
esimesel võimalusel. Sest oluline ei 
ole ju lipu heiskamise täpne aeg vaid 
lipuheiskamine ise ja sellega väljenda-
tav mõte. Oluline on veel, et lipp oleks 
puhas ja terve ning lipuvardale või 
–mastile sobiva suurusega. 

Gert Uiboaed
Riigikantselei sümboolikanõunik

Eesti lipu kasutamise meelespea

· Igaüks võib heisata Eesti lipu

· Heiska Eesti lipp pidupäevadel

· Suhtu lipusse austusega

· Heiska lipp päevavalguse ajaks

· Jaaniõhtul Eesti lippu ei langetata

· 24. veebruaril, 23, juunil ja 20. augus-
til heisatakse Eesti lipp kõikide elu-, 
äri- ja büroohoonetele.

Vaata lisaks

Eesti lipu kasutamisest Riigikantselei 
veebilehel valitsus.ee/eestilipp
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ETTEVAATUST - 
MÜRGINE KARU-
PUTK!

Eestisse tunginud ning siin levin-
ud karuputke võõrliigid hiid- ja 
Sosnovski karuputk on  oma kii-
re levimise ja paljunemise tõttu 
ohuks meie looduslikele kooslus-
tele, samuti kujutavad nad otsest 
ohtu ka inimestele. 

Kaukaasiast pärinevate karuput-
kede välimus on muljetavaldav, te-
gemist on Euroopa suurimate roht-
taimedega. Putked kasvavad kuni 5 
m kõrguste kogumikena põhiliselt 
jõgede ja ojade kallastel, teede ää-
res ning söötis põllumaadel. Putki 
võib kohata kõikjal Eestis, rohkem 
Lõuna- ja Lääne-Eestis. Taim õitseb 
vaid korra ning pärast seda sureb. 
Õitseva taime varre läbimõõt võib 
olla kuni 10 cm. 

Kiire kasvuga putked varjutavad 
teisi taimi, põhjustades nende väl-
jasuremist. 

Kokkupuutel taimemahlaga ja 
koosmõjus päikesega võivad tekkida 
ulatuslikud põletushaavad.  Nahale 
sattudes suurendab mahl naha tund-
likkust, põhjustades esmalt kipitava 
punetuse, hilkem valulike villide te-

ket. Pärast haavade paranemist jää-
vad järele pigmenteerunud armid. 
Nahale sattunud mahl tuleb kiiresti 
vee ja seebiga maha pesta. 

Karuputke tõrjet on Eestis läbi 
viidud alates 2005. aastast riikliku 
pikaajaline tõrjestrateegia alusel. 
Tõrje puhul on peamiseks takistada 
uutel seemnetel valmimist ja mul-
da jõudmist, hävitades taimed enne 
seemnete valmimist. Tõrjet tuleks 
korrata mitme aasta jooksul, kuna 
seemned on väga elujõulised. Pea-
misteks tõrjemeetoditeks on niitmi-
ne, umbrohumürkidega pritsimine, 
juurte läbilõikamine, õisikute kor-
jamine. Enese kaitseks tuleb kasuta-
da veekindlaid kindaid ja rõivaid.                                                                                       
Vältimaks õnnetusi ning ümbritse-
vate taimede ning koosluste saastu-
mist, tuleks tõrjel järgida vastavat 
ohutusjuhendit. Maaomanikud saa-
vad ka ise karuputke tõrjega hakka-
ma, järgides ohutusnõudeid.

Karuputke võõrliikide leiukohta-
dega üle Eesti on võimalik tutvuda 
Keskkonnaregistri kaardirakenduse 
kaudu www.register.keskkonnainfo.
ee  

Karuputke koloonia leidmise 
korral või info saamiseks tuleks 
võtta ühendust Keskkonnaameti-
ga tel. 7407137, 5119932, toomas.
hirse@keskkonnaamet.ee  (loo-
duskaitse bioloog Toomas Hirse).                                                                                             
    Kodulehelt  www.keskkonnaamet.

ee leiab huviline detailsemat infot 
mürgiste putkede ning nende tõrje 
kohta, sh ohutusjuhendi tõrjetöö-
deks.

Keskkonnaamet

Tulumaksu on tänavuse esimese 
poolaasta jooksul vallaeelarvesse 
laekunud peaaegu 50% kogu aas-
taks kavandatud mahust. 

Laekumiste kasvutempo poolest 
ning laekumiste mahult 1 elaniku 
kohta on Luunja vald endiselt Tar-
tumaa edukaimate seas.

Aasta esimese kuue kuuga on tulu-
maksu laekunud 788,8 tuh EUR (üle 
12,3 mln krooni).

See on 20% võrra mullusest enam 
ning 9% võrra rohkem kui kriisieelsel 
tippaastal 2008.  

Esimese poolaasta laekumiste maht 
on reeglina pisut väiksem kui aasta 
teisel poolel, seega valla peamise tu-
luallika täitumise seisuga võib rahul 
olla, arvestades ka eelarve suhteliselt 
pingelist seisu.

Laekumiste paranemine enamikus 
omavalitsustes jätkub, kuid tulude 
jõudmine masule eelnenud taseme-
le võtab veel aega. Kui võtta arvesse 
ka vahepeal toimunud inflatsioooni, 
siis on kaotused tuludes kriisieelse 
ajaga võrreldes päris suured. 2010.
a. näitajad on tänaseks küll valdavalt 
ületatud, kuid 2007 ja 2008 tasemest 
ollakse siiski veel kaugel.

Võrreldes 2010.a. I poolaastaga 
on üksikisiku tulumaksu laekumine 
Eestimaa omavalitsustes kasvanud 
6% võrra. Maakonniti on pilt erinev 
– väikseim kasv on Pärnumaal (2%), 
suurim Jõgevamaal (7%). 

Tartumaal oli laekumine 6% võr-
ra suurem kui 2010.a. I poolaastal. 
Maakonna omavalitsustest on suu-
rim kasv üllatuslikult Piirissaare val-
las (24%), järgneb Luunja vald (kasv 

20%).

Väikseima kasvuga on Puhja vald 
(4%), 5% kasvuga on 6 omavalitsust.

Suhteliselt erinev on ka tulumaksu 
laekumine 1 elaniku kohta. Tartumaa 
keskmine on 205 eurot inimese koh-
ta, ulatudes 69 (Peipsiääre vald) ja 87 
(Piirissaare vald) eurost kuni 284 eu-
roni (Ülenurme vald). Luunja vald on 
Ülenurme ja Tähtvere järel kolmas 
(227 eurot), järgneb Tartu vald 223 
euroga. 

Detailsemate finantsnäitajatega on 
huvilistel võimalik tutvuda Rahan-
dusministeeriumi kodulehel www.
fin.ee rubriigis kohalikud omavalit-
sused.

Aare Anderson
vallavanem

TULUMAKSU LAEKUMINE I POOLAASTAL 
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GARAAZIKOMPLEKS 
SAI UUE KATUSE

Luunja alevikus Pargi tänaval asuv 
vallale kuuluv garaazikopleks sai 
vallavalitsuse tellimisel uue katuse. 
Vana katus oli amortiseerunud ning 
vajus talvel lume raskuse all osaliselt 
sisse.

Tööd teostas OÜ Reknar Ehitus, 
hinnaks kujunes 12,7 tuh eurot (ligi 
200 tuh krooni).

Maakivist garaazikompleks paik-
neb mõisaaegse viinaköögi kõrval. 

Kodu Uudised 

Keset kiiret 
kevadist koo-
lielu toimus 
12. mail Luun-
ja Keskkooli 
aulas üks ise-
moodi olümpi-
aad – 1. Erios-

kuste olümpiaad. Lahtiseletatult on 
erioskused lastel, kel võimalus veidi sü-
gavamalt tungida meie emakeele kee-
rukasse ülesehitusse.  Erioskusteks on  
abioskused ja võtted, mis on vajalikud 
õigesti kirjutamiseks.  
   Nimetatud oskuste võrdlemine oli 
üheks olümpiaadi sisuliseks küljeks. Tei-
seks ja ehk olulisemaks see, et pakkuda 
erinevate võimetega lastele võrdseid või-
malusi  üritustel osalemiseks, sealhulgas 
ka olümpiaadil.
   Olen oma töös pidevalt silmitsi olu-
korraga, kus laps on löönud käega oma 
tegemistele ja kohustustele. Kadunud 
on motivatsioon teha tema elus kõige 
olulisemat- õppida võimetekohaselt ja 
teha seda rõõmuga hinges. Hirmutav on 
kuulda lapse suust hinnangut enda koh-
ta: ,, Ah, ma niikuinii ei saa hakkama. Ma 
olengi halb ja rumal.” Millest nii karm 
otsus tingitud on? Kindlasti on mitmeid 
põhjuseid, aga siinkohal ei hakkaks neid 
analüüsima. Optimistina loodan  uuest 
õppekavast leida lahendusi sellise suhtu-
mise muutumiseks.
   Minnes tagasi olümpiaadi juurde, siis 
lisaks erioskustele on veel rida võrrelda-
vaid omadusi, millega igaüks meist teise-
ga mõõtu võtta saab. Kõlab ehk kumma-
liselt, aga nendeks on meie väärtushoi-

akud. Virtuaalmaailmas arvuti ei solvu 
meie kõnepruugist või  irooniast. Läbi 
arvutiekraani ei paista meie emotsioonid 
ja mitteverbaalne, kuid sageli väga infor-
matiivne, kõnekeel. Kooliseinte vahel ja 
elus on aga paraku teisiti. Kas me siis jul-
geme välja näidata, kes oleme tegelikult? 
Kas julgeme olla avatud ja abivalmid, 
toetavad ja hoolivad ning kaasa tunda 
ebaõnnestujale? Sellelaadsetest mõtetest 
oli kantud ka meie erioskuste olümpiaad. 
Tööd toimusid gruppides, kus oli 3-5 õpi-
last. Iga grupp valis enda hulgast kapteni, 
kirjutaja, nõuandja, küsija ja vajadusel 
hea käitumise valvuri. Selline rollijaotus 
võimaldas jälgida  ülesannetega toimetu-
lekuprotsessi  grupisiseselt, kui ka erine-
vate gruppide vahel. Kuna abi küsimine 
õpetajatelt oli lubatud, oli huvitav näha, 
millisel tasemel abi vajati ja kui tõhus oli 
grupi koostöö arutlemisel. Lisaks kirjali-
kule osale toimus ka lühinäidendi esita-
mine, mis pakkus samuti huvitavaid hin-
damisvõimalusi.
   Eelmisel aastal toimus analoogne üri-
tus  meie enda koolis. Seekord tegime 
üleskutse osaluseks veel viiele maakonna 
koolile.  Julged ülesastujad olid Ülenur-
me Gümnaasiumist, kust osalejaid nelja 
võistkonna jagu,  Tsirguliina Keskkoolist 
üks ja meie oma koolist kaks   võistkon-
da. Kokku lõi kaasa 27 õpilast. Võistlus 
kujunes väga tasavägiseks. Kui nappis 
kirjutamisoskusest, päästis lugemine-
näitlemine ja kui seegi ei aidanud, siis 
tuli tõestada, et ma oskan, suudan ja ta-
han tubli olla. Seda viimati nimetatut oli 
eriti rõõm jälgida, sest olgem ausad, nii 
mõnelgi võistlejatest seisab ees raske tee 

oma hetke-emotsioonide ja tujude ohja-
misel. Züriiliikmetena tegime iga grupi 
kohta märkmeid, mida hiljem tunnustu-
sena välja tuua. Kui võistlus läbi sai, ja 
selleks kulus tubli tund pingutamist, osu-
tusid Sirje Pirk meie koolist ja Marit Rauk 
Ülenurmest asendamatuteks mängujuhti-
deks, pakkudes lastele lõõgastuspausi. 
   Siis tulid diplomid! Selle sai iga laps, 
kus oli kirjas hinnang tema osaluse koh-
ta või saavutatud koht. Kolmanda koha 
vääriliseks said kaks Ülenurme Gümnaa-
siumi võistkonda, kes paistsid silma väga 
hea lugemis- ja näitlemisoskusega. Teise 
koha sai Tsirguliina Keskkooli võistkond, 
kes tegutses väga üksmeelse meeskon-
nana. . Võitjateks osutusid Luunja kooli 
lapsed. Võistkonna kapten oli Rasmus 
Rekker, kirjutaja Steven Tilgar, nõuandja 
ja küsija Eliise Altmäe ning hea käitumise 
valvur Angelika Pohla. Edu määravaks te-
guriks sai väga hästi tehtud kirjalik töö. 
   Lahku läksime särasilmselt ja ohtralt 
kallistusi jagades. Hüvastijätust kumas 
läbi soov see üritus traditsiooniks muuta. 
Sel korral tulid head mõtted ja inspirat-
sioon Tsirguliina  logopeedilt, Tiiu Jüria-
dolt. Asjalikke nõuandeid ja konkreetseid 
ettepanekuid tegi  Ülenurme
logopeed Signe Unne.  Igakülgset abi ette-
valmistustöödes pakkus meie kooli psüh-
holoog Krista Normak. 
   Tänan teid väga hästi toiminud koostöö 
eest ja soovin jätkuvalt jõudu väikeste sä-
rasilmade koolitamisel!

Evelin Adler
Luunja Keskkooli logopeed 

KAS SILMAD SÄRAVAD? 
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Sündmused pildis

Lillesülemite ja õnnesoovidega 

saatis Luunja Keskkool teele 

järjekordse lennu.

Fotod: Luunja Keskkool

Gümnaasiumi lõpetanud

Põhikooli lõpetanud
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Võimas jaanituli ja rahVarohkus ilmestasid ka seekordset jaanipidu luunja mõisapargis.

Tartumaa omavalitsus-
juhid Tartus raekoja 
ees võidutuld vastu 
võtmas
 
Foto: 
Tartu Maavalitsus

Fotod: Luunja Kultuurimaja
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EDU VÕTI PEITUB KOOSTÖÖS
„Kokkutulemine on algus. Kokku-
jäämine on edusamm. Koostöö on 
edu.” - Ameerika autotööstur Henry 
Ford

Lohkva Lasteaia esimese õppeaas-
ta tegusam periood on läbi saanud. 
Tehes kokkuvõtteid personali ja 
lastevanemate rahuloluküsitlustest 
võib tõdeda, et oleme hästi hakka-
ma saanud. Nii personal, lapsed 
kui lapsevanemad on meie töökor-
raldusega kohanenud ja andnud 
oma panuse lasteaia põhiväärtuste 
ja traditsioonide kujunemisse. 
Lastevanemate tugi ja initsatiiv on 
olnud kogu õppeaasta vältel tuntav. 
Rühmadesse on toodud palju õppe- 
ja mänguvahendeid, paberit lastele 
vabategevusteks ning kaustakaani 
õppematerjali kogumiseks/säilitami-
seks. Rühmade pereüritusi planeeriti 
koos ja tulemuseks olid nii täiskas-
vanutele kui lastele tegutsemislusti 
pakkuvad väljasõidud/peod. Lasteva-
nematelt on tulnud häid mõtteid, kui-
das lasteaia keskkonda turvalisemaks 
muuta, jõudumööda on neid mõtteid 
ka realiseeritud. 
Ühiselt oleme tegutsenud lasteaia 
õueala korrashoiu ja kujundamise 
nimel. Ühel talvisel õhtupoolikul il-
musid õuealale lumelabidatega isad 
(onud, vennad) ja kühveldasid lumest 
puhtaks mänguatraktsioonide alused 
ning kõnniteed. Kevadel kuuluta-
sime välja lindude pesakastide val-
mistamise aktsiooni, mille tulemusel 
valmistati üle ootuste palju lindude 
pesakaste. Neli pesakasti panid isad 
ka kohe meie õueala puude otsa, üle-
jäänud saavad kindlasti paigaldatud 
järgmisel kevadel. Kevadisel talgu-
päeval korrastasime koos peredega 
mänguväljakute liivaalad, rajasime 
püsilillede peenra ja viljapuuaia, pai-
galdasime laste rataste hoidmiseks 
vahva rattapuu.
Tänan kõiki peresid, kes on panus-
tanud maksimaalselt sellesse, et võik-
sime uhkusega öelda „See on meie 
tore lasteaed!“. 

Ilusat suve ja uusi põnevaid mõtteid, 
et koostöös saaks meie lasteaed las-
tele parimaks tegutsemis- ja mängu-
kohaks.

Tea Pendla, 
Lohkva Lasteaia direktor

... ja paigas ta ongi.Foto Lohkva lasteaed

See tüdrukute lemmikpuu on roosa toomingas.  Foto Lohkva lasteaed
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Luunja Lasteaed  Midrimaal on lõp-
pemas imekaunis, pidulik ja sünd-
musterohke sünnipäeva- aasta. Tä-
histasime ju 05. novembril oma 25.  
juubelit. Sünnipäevahõnguline oli 
tegelikult kogu meie õppeaasta. 
Sügise sünnipäeva tähistasime laste-
aia saalis näitusega „Helde ja imekau-
nis sügis“. Siit edasi rändasid perede 
loodud põnevad kompositsioonid 
Luunja Kultuurimajja lõikuspeole. 
Aitäh, tublid emad-isad! 
Ka isadele pühendatud peod olid sel 
aastal pidulikud -  nimeks „Kikilips 
teeb mehe šikiks“. Lipsudega kaunis-
tatud saalis lustisid koos lastega kiki-
lipsudes isad. 
Kui sünnipäevadel on väga tähtsad 
tegelased ikka külalised, siis meie 
otsustasime kadripäeval ise külla 
minna. Pisemad lapsed käisid kadri-
santimas rühmast rühma, kuid kooli-
eelikud otsustasid kadripäeva tähis-
tamiseks külastada  valla  teisi asu-
tusi. Vallavalitsuses katsus Kadriema, 
kuidas meie vallavanem vanaaegset 
kirja oskab lugeda. Ülihästi oskas ja 
mõistatustega saadi seal ka  kenasti 
hakkama. Luunja kaupluses pan-
di lisaks müüjatele ka ostjatel  jalg 
kadritantsudest tatsuma, suutsime 
üllatada oma ootamatu külaskäiguga 
nii postkontorit,  raamatukogu kui ka 
kultuurimaja. 
Kui sünnipäevadel vilguvad küünla-
tuled, siis Midrimaal helkisid sel sü-
gisel helkurid. Õpetajate Lia ja Marie 
kirjutatud ja juhitud  liiklusprojekti 
„Helenduvad kassisilmad, triibulised 
sebrad – meie laste sõbrad“ raames 
toimusid erinevad katsed, helkurite 
näitus, liikumisharjutused  alevis, 
meisterdamised ning pidu koos Mid-
rikutsude rühma näidendiga „Seb-
ra ja valgusfoori saamislugu“. Terve 
õppeaasta vältel rõhutasime ohutu 
liiklemise ning helkuri kandmise va-
jalikkust.
Talveaeg algas meil traditsiooniliste 
advendihommikutega. Teatavasti kin-
gitakse sünnipäevadel ikka kingitusi. 
Sellega seonduvalt põimisime kingi-
tuste mõtte ka oma jõulupidudesse. 
Kõige vanemate rühmade -  Midri-
triinude ja Midrikutsude jõulupidu 
sai nimetuse  „6 kinki jõuluvanale“, 
kõige väiksemate - Midrilindude ja 
Midrihiirte jõulupeol istus kuuse all 
aga oma juubelisünnipäevast puru-

väsinud jõuluvana. 
Üllatustega ja isetehtud kingitustega 
jätkasime ka veebruaris sõbrapäeval. 
Meie Midrikutsud  käisid külas Loh-
kva lasteaia sõpradel, nemad oma-
korda jälle meie Midrimõmmide te-
gemisi uudistamas. Midrikiisud  aga 
külastasid  Melliste lasteaia lapsi. 
Siis saabus taas uus sünnipäev, see-
kord oli sünnipäevalapseks meie Ees-
timaa. Lasteaia saali ehtis isetehtud 
Luunja valla kaart ning meie män-
gupresident tervitas isiklikult kõiki-
de külade elanikke. Veel tähistasime 
veebruaris meile kõigile tuntud Eesti 
lastekirjaniku Heljo Männi sünnipä-
eva. Tema auks toimus lasteaias män-
guhommik, rühmades loeti tema jutte 
ja luuletusi ning iga rühm valis oma 
nimitegelasega loo, millest joonistati, 
meisterdati ja kirjutati. Heljo Männile 
saadeti sünnipäevaks laste ühistööna 
valminud raamat ja oh üllatust, sai-
me kirjanikult ka vastukingituse!!!
Kevadel tähistasime tibude ja liha-
võttejäneste sünnipäevapidu koos 
vanavanematega, meisterdasime, 
mängisime munamänge, laulsime ja 
tantsisime tibutantsu.Volbripäeval 
suundusime ühises rongkäigus par-
ki laululavale, et ka nõidade sünni-
päevast osa saada. Peanõid kuulutas 
oma vanuseks 625 aastat, aga kui 
vanad meie teised suured ja väikesed 
nõiad olid, kes seda teabki! Kõikidel 
nõidadel õnnetus luuatunnelis sei-
gelda, luuaredelil kõndida, luuda-
del võidulendamist harrastada ning 
Luunja pargist üllatusena leitud kum-
mikomm – vihmausse nosida. 
Juubeliaastal on ikka kombeks möö-
dunule tagasi vaadata. Nii meenuta-
sid meie lasteaia staažikad töötajad 
õppeaastaid, mil erilist tähelepanu 
pöörati kodukohale, Luunja vallale ja 
siinsetele asutustele. Neil kahel aas-
tal valmis töötajate endi käsitööna la-
pitekk, millele kõik alevi olulisemad 
asutused nii pildis kui sõnas kokku 
õmmeldud olid. Kuna vana armas kä-
sitöö vajas uuendamist ja kokkuõmb-
lemist, sai see  sel õppeaastal lõpuks 
tehtud  tänu õpetaja Pille näpuosavu-
sele. Et aga sünnipäeva-aastal rõhuta-
da meie lasteaia asukohta imekaunis 
Luunja alevis, otsustasime emadepä-
eval kutsuda kõik emad koos lastega 
alevisse orienteeruma. Nii said kõik 
osavõtjad ümber hobuse traavida, 

valla jõulupuu-platsil mõistatamis-
mängu mängida, laululaval tantsida, 
vallavalitsuse juures takistusriba lä-
bida ja roosiaias lõhnu nuusutada. 
Vaatamata pidutsemisele ei unus-
tanud me ka sporti ja liikumist värs-
kes õhus. Kevadel ja sügisel toimusid 
ikka traditsioonilised spordipäevad, 
vanem rühm käis Tartu maakonna 
lasteaedade tervisepäeval A le Coq´i 
spordihoones ja Tamme staadionil. 
Mellistes osalesime kolme lasteaia 
spordipäeval. Vastlapäeval hullasime 
kelgumäel ja nautisime Saksa talli 
hobusega reesõitu. 
Veel jääb juubeliaasta meelde järje-
kordse, võib juba nimetada traditsi-
oonilise  uue rühma avamisega. Üks 
imetore pesakond (Midri)hiirekesi 
asusid meie majas tegutsema! Ette-
ruttavalt võib aga mainida, et Midri-
maa kavatseb ka eeloleval sügisel uue 
rühma avamise traditsiooni jätkata. 
Kes seekord Midrimaale mängima ja 
tegutsema saabuvad, jäägu esialgu 
saladuseks. Oluliseks sündmuseks 
sel õppeaastal oli kindlasti ka tubli ja 
kogenud pedagoogi Tiina nimetami-
ne vanemõpetajaks. 
Lasteaia lõpetas 28. mail seekord 21 
särasilmset Midrikutsut, kes õpeta-
jate Lia ja Marikaga mängides  ning 
õppides kooliküpseks sirgusid. Sü-
damlikud soovid andis teele kaasa ka 
lasteaia direktor Õnne. Täname väga 
Luunja Vallavalitsust sooja käepigis-
tuse, põnevate kingituste ja heade 
mõtete eest. Tänutundega meenuta-
me aktiivseid ning abivalmis peresid, 
kes meid nõu ja jõuga aitasid. 
Midrimaa juubeliaasta pole aga sugu-
gi veel lõppenud. Igale  sünnipäevale 
oodatakse ju ikka külalisi. 08. juunil 
tulid meile külla Raplamaa lasteae-
dade direktorid. 15. juunil aga olid 
külas mitmed Eestimaa  Midrimaa  
nime kandvad  lasteasutused  (kok-
ku on meid 7)  - ikka Midrimaa nime 
väärtustamiseks, omavahel tutvumi-
seks ja kogemuste vahetamiseks ning 
meie valla tutvustamiseks.  Loodame, 
et meie algatatud Midrimaade kokku-
tulekust  saab ilus traditsioon. 

Lia Raat,
Luunja Lasteaed Midrimaa õppeala-

juhataja

25 AASTANE  MIDRIMAA – TÄIS LAPSEMEELSUST JA 
TEGUTSEMISLUSTI!
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LUUNJAS KOHTUSID 
EESTIMAA MIDRI-
MAALASED!
„Kord elas laps, kes teadis, kus asub 
Midrimaa,“ kirjutas Ellen Niit oma luu-
letuses „Midrimaa“.  Luunja lasteaed  
sai  Midrimaa nime  just selle luuletuse 
järgi. Oma 25. juubeliaastal heitsime 
pilgu möödunule ja lasime mõtteil voo-
lata Midrimaa radadele. Teades, et  Ees-
timaal on veel Midrimaa-nimelisi las-
teaedu, küpseski soov teada saada, kus 
nad asuvad , mida põnevat ette võtavad 
ning  teoks teha mõte Midrimaade kok-
kutulekust.
Tänapäeva kõikvõimas abimees inter-
net andis vastuseks seitse Midrimaa-
nimelist lasteasutust, nendest üks 
eralasteaed, üks huvikool ja ülejäänud 
lasteaiad  on Eesti erinevais paigus. 
Otsustasime nad endale külla kutsu-
da, et tuttavaks saada, ennast ja oma 
kaunist kodupaika ning meie Midri-
maad näidata, ühiselt õppida ja tulevi-
kuplaane seada. Järgnes pikk planeeri-
mis- ja organiseerimisperiood, projekti 
koostamine ning tagasilöök – teade, et 
Luunja vald meie üritust rahaliselt ei 
toeta. Kuid me ei loobunud ettevõetust. 
Tõdesime veelkord, et suure tahtmise, 
huvi, koostöö ning lihtsa südamlikkuse 
ja abistamissooviga on võimalik paljugi 
teha. 
Nii vurasidki  15. juuni hommikul 
Luunja Lasteaed Midrimaa parklasse 
Eestimaa midrimaalaste bussid. Kokku 
said Orgita, Tartu, Viljandi ja Luunja 
lasteaednikud, keda kõiki seob ühine 
lasteaia nimi. Kõigepealt  algas tutvus-
tamisvoor. Korraldajatena alustasime 
ise, nii nagu lasteaednikel kombeks,.
Mängisime oma külalistele  käpiknu-
kuetenduse Luunja Midrimaast, mille 

tegelasteks olid Midrilind, -mõmmi, -
triinu, -kutsu, -kiisu, -hiir ning sügisel 
avatava rühma nimitegelane Midriho-
bu. Orgita töötajad maskeerusid oma 
rühmade nimitegelasteks ja  nende 
Jutu – Piret vestis põnevaid lugusid. 
Tartu midrimaalased demonstreerisid 
oma uhket Midrilindu ja kinkisid kõi-
gile mälestuseks oma juubelikalendri, 
nimelt täitus neil 2010. a juba 60-s te-
gevusaasta. Saime teada, et nemad on 
meist kõige vanemad. Kohaletulnutest 
kõige suurem oli Viljandi 11-rühmaline 
lasteaed. Kahjuks Eestimaa kõige suu-
rem Midrimaa Sauel meile külla tulla ei 
saanud. See 16-rühmaline 357 lapsega 
lasteaed kutsus aga lahkesti kõiki enda 
majaga tutvuma. Vestlusvoorus saime 
teada, et meie külaliste hulgas oli nii di-
rektoreid, õppealajuhatajaid, õpetajaid, 
õpetaja abisid, majandusjuhatajaid  kui 
ka kokkasid. Seejärel suundusime meie 
Midrimaaga tutvuma, tegime ringkäigu 
rühmades, pakkusime külalistele oma 
hõrgutist – erilist kalasuppi ning meie 
laste lemmikut - küpsisemagustoitu. 
Siinkohal meenutagem taas E. Niidu 
luuleridu:
„Küll olid imemaitsvad seal laual mid-
riroad.
Küll olid imekaitsvad ja kallid midri-
toad...“

 Järgnes sõit Emajõe – Suursoo Loodus-
keskusesse. Vaatasime maja  ja  imet-
lesime Emajõge. Mõnusal kiigeplat-
sil toimus Mikk Sarve juhendamisel 
õuesõppe koolitus. Õpetajad kogusid 
oma põhjatusse mängude varasalve nii 
mõndagi uut, mida ja kuidas lastega 
koos edaspidi  teha.  Jagunesime rüh-
madesse,  kus iga grupp sai ülesande:  
uurida vastavalt kas puid, putukaid või 
rohttaimi. Taimede määramiseks võe-
ti appi targad raamatud, aga putukad 
näidiseksponaatidena tahtsid pidevalt 
plehku panna. Leidsime, et Midrimaa 

puuks sobiks kõige paremini kask. Te-
gevuse lõpus kandis neljas rühm ette  
regivärsilise Midrimaa laulukese, aga 
viiendal rühmal oli hoopis eriline üle-
sanne: nemad liikusid reporteritena 
midrimaalaste vahel ringi ja intervjuee-
risid ning filmisid kõike toimuvat. Põ-
neva päeva jooksul uurisime veel Ema-
jõe lotja, mis justkui tellitult loodus-
keskusesse randus, nautisime nii päi-
kest kui põgenesime paduvihma eest. 
Lõpetuseks aga saime suutäie naerda, 
kui iseenda juttu ja tegemisi valminud 
videofilmist vaatasime. Päeva naelaks 
kujunes ekstreemne üllatus meie küla-
listele. Vesi oli jalge all ning taevastki 
kallas nagu ämbrist – nõnda olid kart-
matud ja seiklushimulised midrimaa-
lased Kavastu parvega keset Emajõge. 
Väntasime ise parvemehe abiga parve 
kiiresti kaldale ning selle peale hakkas 
päikegi naerma ning puges pilve tagant 
peidust välja. Padukat jaguski vaid sel-
leks 10 minutiks! Hiljem selgus, et nii 
mõnelgi luunjakal oli see elu esimene 
parvel Emajõe ületamine, rääkimata 
siis külalistest. 
Tagasi pöördudes Luunjasse, imetlesi-
me juba päikesesäras roosiaeda ja  tut-
vustasime külalistele uut hoonet, kuhu 
Luunja Vallavalitsus meie lasteaiast 
kolis. 
Kõik osalejad olid ülevas meeleolus 
ülimalt mitmekesisest ja kordaläinud 
päevast. Särasilmil ja rahulolevatena  
saatsime midrimaalased koduteele. 
Meie kõigi ühine soov ja kindel teadmi-
ne on aga tulevikus taas kohtuda, aga 
siis juba mõnel teisel Eesti Midrimaal.
Ka Ellen Niit rõhutas:  
„ Ja eriti üks maja ja eriti üks õu
näis just nii tuttav kui vaja!
Oh, lastel põksus põu“.

Lia Raat
Luunja midrimaalane

Foto: Luunja lasteaed Midrimaa
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Taas on käes juuli ja Luun-
ja mõisapark valmistub valla 
tähtspordisündmuseks Luunja 
Karikas 2011.

Eelmisel aastal ratsutamisvõistluse-
ga liitunud  laat ja vabaõhukontsert  
said suure hulga positiivseid vastu-
kajasid. Kes ei olnud spordipisikust 
nakatatud, sai aega veeta laadalet-
tide vahel, kelle hing aga kultuuri 
ihkas, sai õhtul kontserdiga meelt 
lahutada.

Seepärast otsustasid korraldajad ka 
sel aastal pakkuda vallarahvale ja 
külalistele enamat kui traditsiooni-
line ratsavõistlus. 

30. juulil 2011 kell 10.00 alustab 
Luunja mõisapargis rahvusvaheli-
ne takistussõidu võistlus. Kohale 
saabuvad ratsutajad Lätist, Leedust, 
Soomest ja kogu Eestist. 30. juu-
li pärastlõunasel ajal on tulemas 
ratsaklubide noorte võistkondade 
vaheline jõukatsumine. Laupäeva 
hommikul aga saavad publiku ette 
astuda sellised lapsed, kelle tervi-
sepuuded ei võimalda liikuda, tree-
nida ega osaleda kõikidel meelela-
hutus-, veel vähem spordiüritustel. 
Erivajadustega lapsed võistlevad 
kell 11.30 osavusmängudes.  

Samal ajal avavad pargis oma 
uksed-aknad laadakauplejad. Ko-
hale on oodata vähemalt poolesaja 
kaupleja jagu laadatelke. Laadast 
saab osa 30-31. juulil kella 11 kuni 
17.  Kindlasti tasub tulla kogu pe-
rega, sest avatud on lasteala, kus 
seekord saab ratsutada kuni kolme 
hobusega- lapsed saavad valida väi-
kese poni, väikese hobuse ja päris 
hobuse vahel, olenevalt ratsutaja 
soovist ja julgusest. Kes veel ho-
buse selga ronida ei söanda, võib 
karata batuudil või  vuristada ringi 
elektriautodega.

Laupäeva õhtul kell 21.00 on Luunja 
Roosiaias, vallakeskuse hoovis, end 
valmis seadnud ansambel Jäääär. 
Sellel aastal pakume publikule hea 
muusika nautimise võimalust raha-
kotti koormamata. Kontsert on pe-
altvaatajatele tasuta!

Lisainformatsioonina Luunja valla 
ettevõtetele, organisatsioonidele, 
käsitöölistele ja talunikele, kes ta-
haksid oma tooteid tutvustada või 
müüa - laadal on meie valla inimes-
tele kauplemine tasuta. Selleks tu-
leb võtta ühendust ja kokku leppida 
laadakorraldaja Kaljo Kahroga (tel. 
50 57 444, e-mail kaljokahro@hot.
ee)  

Kogu info on kokkuvõtvalt nähtaval 
ka internetiaadressil: http://251170.

edicypages.com 

 Sündmuse organiseerimise juures 
on rakkes Tartumaa Ratsaspordi-
klubi MTÜ, Luunja Ratsaspordi 
Sõprade Selts MTÜ, Sporditeenin-
dus MTÜ, Talliteenuste OÜ ja  mui-
dugi Luunja Vallavalitsus. 

Andri Sabrodin,

korraldaja

LUUNJA VALLA SUVESÜNDMUS 2011
RAHVUSVAHELINE RATSAVÕISTLUS „LUUNJA KARIKAS“ KOOS 

LAADA JA KONTSERDIGA
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Vara karikavõistlustest tänava-
korvpallis 11.06.2011 võttis osa 
ka Luunja valda esindav võist-
kond Kavastu Bock ja saavutas 
karmis kuue võistkonna vahelises 
konkurentsis väärt III koha. Järg-
misel aastal samal ajal loodame 
Luunja vallast näha juba rohkem 
võistkondi osalemas Vara korv-
palliturniiril.

1.Vara (Sigmar Maask, Tarmo Mõt-
tus, Risto Visnapuu, Mikk Veerpa-
lu)

2.Uhti Ice (Olari Oidjärv, Joel Lep-
pik, Veiko Korela, Ott Uibopuu)

3.Kavastu Bock (Erkko Veider, Eero 
Veider, Kaspar Konist)

Vara vs Kavastu Bock 11:6

Kavastu Bock vs Koosa II 8:6

Kavastu Bock vs Tartu Maveric 8:3

Raido Tamm

KAVASTU BOCK EDUKAS

Maikuuga lõppes Luunja noortekes-
kuse noorte projekt „Me tantsiks, 
aina tantsiks.“ Projekti raames oli 
võimalus igas tantsutöötoas õppida 
tundma mõnda tänapäevast tantsus-
tiili nagu näiteks Hiphop, Fingerfut-
ting, Showtants, Break, Jazzfunky, 
Hous, Locking, Cheerleader. Tant-
sutöötubasid viisid läbi Tähtvere 
Tantsukeskuse tantsutreenerid Maar-
ja Pruuli, Maik Mäses ja Lily Luik. 
Projekti eesmärgiks oli valmis saada 
tantsuetendus, kus noored said esita-
da tantsutöötubades õpitut ning mil-
lega astuti üles Luunja Kultuurimajas 
toimuval emadepäeva kontserdil ja 
projekti lõpupeol Luunja noortekes-
kuses. Projekti tulemusel said noo-
red osaleda loomingulises tegevuses 
ning õppida meeskonnatööd. Järg-
misena on plaanis esinemine Üle-
nurmes  ülemaailmsel noortepäeva 
tähistamisel 26. augustil käesoleval 
aastal. Kuna antud projektis osalemi-
ne pakkus noortele suurt rõõmu, siis 
soovitakse sellele projektile teha ka 
jätkuprojekt ning koostööd Tähtvere 
Tantsukeskusega tahame kindlasti 
jätkata. Täname Tartumaa Noortefon-
di projekti toetamise eest!

Moonika Laanemägi
Luunja Noortekeskuse juhataja

TANTSUPROJEKT LUUNJA NOORTEKESKUSES

Tantsuprojekt. Foto: Luunja Kultuurimaja

PAARISVÕRKPALL 18. juulil kell 18.00
Sirgu küla liivaväljakul

(ca 3,5 km Luunja –Kavastu ristist)
Tule osalema ja võta sõber kaasa!

Info:  51 52 766  Aadu Raav 
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KONTSERTTUUR “KUI TAHAD OLLA HEA” TARTUMAAL

Akustilise kavaga esinevad noored 
muusikud - lauljatar Miina Rikka 
ning taustabändis Henri Aruküla ja 
Artur Nagel. 
Kuulata saab Eesti heliloojate (U. 
Naissoo, R. Valgre, O. Ehala, R. Ran-
nap jt) lugusid pop-jazz võtmes.

Kontserdid:
N 14.07 kell 19.00 
Laeva kultuurimaja (Laeva vald)
P 17.07 kell 16.00 
Lasita Puhkemaja (Puhja vald)
N 21.07 kell 19.00 
Kurepalu laululava (Haaslava vald)
L 23.07 kell 16.00 
Kure talu (Tähtvere vald)

P 24.07 17.00 
Sõrmuse Turismitalu (Luunja vald)
K 27.07 kell 19.00 
Suure-Kambja park (Kambja vald)
P 7.08 kell 15.00 
Tammistu küün-kontserdisaal (Tartu 
vald)
K 10.08 kell 19.00 
Luke mõisapark (Nõo vald)
N 11.08 kell 19.00 
Alatskivi loss (Alatskivi vald)
L 13.08 kell 16.00 Kanni talu 
(Ülenurme vald)
P 14.08 16.00 
Aravu rahvamaja (Meeksi vald)

Piletid hinnaga 4 € ja 3 € (õpilased, 
üliõpilased, pensionärid) on müügil 
tund enne algust kohapeal.

Lisainfo: www.mileen.eu 
Reklaamklipp YouTube’is: http://
www.youtube.com/watch?v=W-z_
8f0prQQ 
Üritus Facebookis: https://www.face-
book.com/event.php?eid=19374416
4010211  

Korraldaja Mileen Management

LUUNJA VALLAVALITSUS VÕTAB TÖÖLE
KULTUURIMAJA JUHATAJA

Peamised tööülesanded:

· Luunja Kultuurimaja tegevuse juhtimine
· Luunja valla kultuurivaldkonna ja    
 huvialategevuse korraldamine
· Ürituste organiseerimine

Sobival kandidaadil on lisaks avatusele, aktiivsusele 
ja positiivsele ellusuhtumisele:

· suur huvi valdkonna vastu 
· töökogemus kultuuri alal
· hea suhtlemis- ja väljendusoskus
· suutlikkus algatada uusi ideid ja neid ellu viia
· loomingulisus
· iseseisev mõtlemine, otsustus- ja vastutusvõime

Kasuks tuleb:

· juhtimiskogemuse olemasolu
· vähemalt ühe võõrkeele oskus

Omalt poolt pakume:

· põnevat ja vaheldusrikast tööd kiiresti arenevas  
 omavalitsuses

· väga häid eneseteostusvõimalusi valdkonna   
 arendamisel
· mitmekesiseid kogemusi ja arenguvõimalusi
· enesetäiendamise võimalusi
· konkurentsivõimelist töötasu

Tööle asumise aeg:  oktoobri algus 2011

Avaldus, CV, haridust ja töökogemust tõendavad 
dokumendid palume saata e-maili või kirja teel või tuua 
Luunja Vallavalitsusse aadressil: 
Puiestee 14 Luunja alevik 
Luunja vald 
62222 Tartumaa
e-post luunjavv@luunja.ee  
hiljemalt 15. juuliks 2011.

Lisainfo: vallavalitsuse haridus- ja sotsiaalnõunik Lilia 
Raudheiding,  tel.7 417 234, 5066797,   lilia@luunja.ee  
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Eakad sünnipäevalapsed
Milde Nahkur   17.07.1936 
Helju-Miralda Järv   20.07.1934 
Olga Laagus   22.07.1923 
Kalli Viisimaa   23.07.1936 
Makriina Klaos  23.07.1941
Õie-Hermine Suits   25.07.1924 
Armilda Purgel   25.07.1925 
Silvia Pung   25.07.1930 
Galina Roostik   25.07.1936 
Anna Martinjuk   26.07.1917 
Sinaida Svetlova   28.07.1922
Kaljo Pung   31.07.1932 
Zoja Meus   01.08.1936 
Miralda Parri   01.08.1936 
Leida Parts   02.08.1914 
Stanislav Netšvolodov   02.08.1935 
Valmar Pruuliste   02.08.1937 
Malle Saar   02.08.1940  
Aanar Mertsina   08.08.1933 
Anna Sirelpuu   10.08.1929
 Milvi Kruus   11.08.1938
Mare Tamm  11.08.1941 
Antonina Krasilnikova   14.08.1929 
Nelya Lychinskaya   14.08.1940

	 Palju	õnne!	

Väljaandja Luunja Vallavalitsus ja 
Vallavolikogu

Toimetusel on õigus kõiki tekste 
toimetada ja vajadusel lühendada.

“Kodu Uudised” on loetav ka  Internetis aadressil 
http://www.luunja.ee

BEEBID:

MARIETTA VERST
05.06.2011

TRIIN LAHTVEE
16.06.2011

JENS ULST
22.06.2011

Õnnitleme vanemaid!

Mälestame jäädavalt lahkunuid ja 
tunneme kaasa omastele:

EVALD JÜRIADO

30.12.1934 - 03.07.2011

TÕNIS KURVITS

21.03.1955 - 03.07.2011

Luunja Kultuurimaja teated

ÜRITUSED

18. augustil kell 17.00-20.00 Luunja Kultuurimaja suures saalis
TAASKASUTUSLAAT
Juba väljakujunenud ’sulle-mulle’-stiilis laat, kus ostu-müüki ei 
toimu.
Inimesed saavad äraandmiseks ja/või vahetamiseks kohale 
tuua oma majapidamises mittevajalikke asju.
Laua broneerimiseks saab ette registreerida kuni 17. 
augustini.
Info ja registreerimine: 5331 0902

28. augustil kell 18.00-22.00 Luunja Kultuurimaja suures saalis
MEMME-TAADI SUVELÕPU PIDU
Tantsuks ja kaasalaulmiseks elav muusika.
Seltskonnamängud ja naljad.
Suupisted ja joogid palume endal kaasa võtta!
Sissepääs prii!
Info: 5331 0902

Informatsiooni kultuurimaja tegemistest ja spordist leiad: 
Tel. 5331 0902, 741 7289 ja www.luunja.ee/kultuurimaja 

Tammepäeva talu pakub muruniitmise teenust, 
samas teostame ka põldude hooldusniitmist, 
heina niitmist, platside ja suuremate aedade 
hooldusniitmist.  Võimalik tellida põldude 
ja kraavide puhastamist võsast ning võsa ja 

metsamaterjali koondamist traktoriga
Info 5138927

Luunja Kultuurimajas
29. juulil ja 26.augustil kell 20.00 

Suvised tantsuõhtud

Parimad tantsulood plaatidelt!
Vaheaegadel õpetavad tantsuõpetajad erinevaid 

seltskonnatantse.
Avatud Luunja Mõisakeldri baar.

Osaleda saab vabatahtliku annetuse alusel!
Lisainfo: 511 4081 Eva Kouhia, eva.koolitus@mail.ee

Koostööpartnerid: Luunja Mõisakelder, EVA Tantsukool ja 
kultuuriaken.tartu.ee

Lohkva Lasteaed kuulutab välja konkursi õpetaja (1,0) ja 
muusikaõpetaja (0,5) ametikohtade täitmiseks alates 10.08.2011. 

Avaldus ja CV saata hiljemalt 18.07.2011 meilile 
lohkva.lasteaed@luunja.ee  

„Las mööduvad aastad,
las halliks läeb pea...“

Õnnitleme 
Helgi ja Lembit Bergmanni

Kuldpulmapäeval (17.06)

S: Lapsed perega


